
1991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 19-01-2012

conto di quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i.

La presente determinazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del Bilancio Regionale

DETERMINA

• di ritenere il progetto concernente le modifiche
da apportare sull’esistente forno 3 all’interno
dell’impianto produttivo ricadente nella zona D1
(zona industriale) del vigente P.R.G. del Comune
di Castellana Grotte (Ba), proposto dal sig.
Vinella Giuseppe Francesco, in qualità di Presi-
dente e Rappresentante Legale della Vetrerie
Meridionali S.p.A. con sede legale in Castellana
Grotte (Ba) alla S.S. n. 634 per Conversano, 144,
non assoggettato alle procedure di V.I.A. per
tutte le motivazioni e con tutte le prescrizioni
espresse in narrativa ed in conformità a quanto
disposto dal Comitato Regionale per la V.I.A.
nella seduta dell’01.12.2011.

Il presente parere non esclude né esonera il
soggetto proponente dalla acquisizione di ogni
altro parere e/o autorizzazione per norma pre-
viste ed è subordinato alla verifica della legitti-
mità delle procedure amministrative messe in
atto;

- di notificare il presente provvedimento al propo-
nente ed agli enti interessati, a cura del Servizio
Ecologia;

- di far pubblicare, a cura del proponente, un
estratto del presente provvedimento sul BURP, a
cura del Servizio Ecologia;

- di far pubblicare, a cura del Servizio Ecologia, il
presente provvedimento sul sito web della
Regione Puglia;

- di dichiarare il presente provvedimento esecu-
tivo;

- copia del presente atto sarà trasmesso al Settore
Segreteria della Giunta Regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che
il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Diri-
gente del Settore Ecologia, è conforme alle risul-
tanze istruttorie.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e ss.
mm., può proporre ricorso giurisdizionale ammini-
strativo al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Puglia entro il termine di 60 giorni
dalla piena conoscenza dell’atto, o, in alternativa
ricorso straordinario al presidente della Repubblica
(ex D.P.R. 1199/1971) entro il termine di 120 giorni
dalla sua conoscenza.

Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. A. Antonicelli

Il Funzionario amministrativo P.O. VIA
Sig.ra C. Mafrica

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11
gennaio 2012, n. 9

Avviso “Ritorno al Futuro Sud Australia”
approvato con d.d. n. 971 del 13/05/2011. Appro-
vazione delle graduatorie relative alle istanze
presentate sino al 31/12/2011.

Il giorno 11 Gennaio 2012, in Bari, nella sede
del Servizio Formazione Professionale 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 19-01-2012

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell’istruttoria espletata emerge
quanto segue:

Con determinazione dirigenziale n. 971 del
13/05/2011, pubblicata in BURP n. 83 del
26/05/2011, il Servizio Formazione Professionale
ha approvato l’avviso Pubblico “RITORNO AL
FUTURO SUD AUSTRALIA” per la presenta-
zione di istanze di candidatura per la concessione di
borse di studio per la frequenza di master post lau-
ream da svolgersi presso le Università del Sud
Australia.

Le risorse complessivamente disponibili per tale
avviso sono pari ad euro 486.000,00.

In esito al predetto avviso, alla data del
31/12/2011, sono pervenute n. 11 istanze di candi-
datura, così come indicate nell’allegato I al pre-
sente provvedimento che costituisce parte inte-
grante e sostanziale dello stesso.

In data 26/11/2011, il candidato Dott. Marco
Dimaio ha presentato rinuncia alla candidatura pro-
posta.

Il Servizio Formazione Professionale ha proce-
duto, quindi, alla valutazione delle n. 10 istanze
proposte, articolata nelle seguenti fasi:
- verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti

proponenti;

- valutazione di merito.
Preliminarmente, così come prescritto dal para-

grafo F dell’avviso, si è condotta la verifica dei
requisiti di ammissibilità delle n. 10 istanze di can-
didatura pervenute ed è stato compilato l’elenco dei
soggetti ammessi e non ammessi dal quale risulta
che:
- n. 1 candidato è stato dichiarato non ammesso

per le motivazioni riportate nell’allegato II al pre-
sente provvedimento, che costituisce parte inte-
grante e sostanziale dello stesso;

- n. 9 candidati sono stati dichiarati ammessi
(cfr allegato III, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento).
Successivamente, il Nucleo appositamente costi-

tuito con d.d. n. 2063 del 1/12/2011, così come pre-
scritto dal paragrafo H dell’avviso, ha provveduto
ad avviare la valutazione di merito delle predette n.
9 istanze di candidatura ritenute ammissibili.

A seguito dell’anzidetta valutazione, è stato
redatto e sottoscritto apposito verbale dal quale si
evince che tutte le n. 9 candidature valutate, in
base ai punteggi assegnati dal nucleo di valuta-
zione, sono risultate finanziabili avendo conse-
guito, così come prescritto dal paragrafo H dell’av-
viso, un punteggio superiore alla soglia minima di
15/60 e, in relazione al criterio di valutazione c.1,
un punteggio superiore a 4, (cfr allegato IV, parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.

Orbene, in base ai punteggi riportati da ciascun
candidato, tenuto conto delle risorse complessiva-
mente disponibili (pari ad euro 486.000,00), il Ser-
vizio Formazione Professionale con il presente atto
provvede a finanziare le predette n. 9 candidature,
così come si evince dall’allegato V parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento.

Pertanto, la spesa riveniente dall’adozione del
presente atto è pari ad euro 486.000,00.

Tutta la modulistica necessaria all’erogazione
delle borse sarà messa a disposizione sui siti uffi-
ciali agli indirizzi internet: 

http://formazione.regione.puglia.it 
e http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it, previa

adozione di specifica determinazione dirigenziale.
Si dà atto, inoltre, che il presente provvedimento

ed i relativi allegati verranno pubblicati sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia.

1992



1993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 19-01-2012

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001
• Bilancio regionale vincolato, esercizio 2012.
• U.P.B. 2.4.2.
• La spesa complessiva di euro 486.000,00 deri-

vante dal presente atto, trova copertura nell’
impegno di spesa di euro 486.000,00 già assunto
con D.D. n. 971 del 13/05/2011 sul capitolo n.
1093312.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

A. Vincenti

La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco

Per quanto espresso in narrativa che qui si
intende integralmente richiamato:

DETERMINA

• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa
all’esame di ammissibilità e alla valutazione di
merito delle istanze pervenute in esito all’avviso
Ritorno al Futuro Sud Australia approvato con
d.d. n. 971 del 13/05/2011;

• di approvare gli Allegati “I” (composto da n. 1
pagina), “II” (composto da n. 1 pagina),”III”
(composto da n. 1 pagina), “IV” (composto da n.
1 pagina), “V” (composto da n. 1 pagina) parti
integranti e sostanziali del presente provvedi-
mento;

• di dare atto che la spesa complessiva di euro
486.000,00 derivante dal presente atto, trova
copertura nell’impegno di spesa di euro
486.000,00 già assunto con D.D. n. 971 del
13/05/2011 sul capitolo 1093312;

• di dare atto che la modulistica necessaria all’ero-
gazione delle borse di studio assegnate sarà
messa a disposizione dal Servizio Formazione
Professionale sui portali internet http://forma-
zione.regione.puglia.it e 
http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it, previa
adozione di specifica determinazione dirigen-
ziale;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento con i relativi allegati, ai sensi della L.R. n.
13/94, art. 6.

• il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs.
196/03 in materia di protezione dei dati perso-
nale e ss.mm. e ii.

Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
• è immediatamente esecutivo;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretario Generale della Giunta Regionale e
all’Assessore alla Formazione Professionale;

• sarà reso disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul por-
tale del Servizio Formazione Professionale
http://formazione.regione.puglia.it;

• il presente atto, composto da n. 5 facciate, più gli
Allegati I (composto da n. 1 pagina), II (com-
posto da n. 1 pagina), III (composto da n. 1
pagina), IV (composto da n. 1 pagina), V (com-
posto da n. 1 pagina) per complessive n. 10
pagine è adottato in originale;

• sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.

La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco



Allegato I Elenco delle candidature pervenute

1 SARV LILL SRVLLL80T52Z144Q 25190 12/09/2011

2 DIMAIO MARCO DMIMRC79M16A662K 26655 29/09/2011

3 LAFICARA LAURA LFCLRA83H62F158I 27877 11/10/2011

4 DELLINO DARIO DLLDRA74P19A662B 28822 19/10/2011

5 PINTO ANGELA PNTNGL79E54A662O 30282 02/11/2011

6 DESERIO DOMENICO DSRDNC85C19L425O 30363 03/11/2011

7 INCERTI ORNELLA NCRRLL87D61A662X 32202 21/11/2011

8 MARCOTULLI ILARIA MRCLRI85D43C773M 32837 24/11/2011

9 MARRANO ANNARITA MRRNRT87M46L109V 33240 29/11/2011

10 PERRONE CRISTINA PRRCST87A44F152M 33349 30/11/2011

11 CHIAPPINI ANNA CHPNNA84M57E058K 35955 28/12/2011

PROT. N. DATAN. COGNOME NOME C.F.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 19-01-20121994

Allegato II Elenco dei candidati non ammessi

1 PERRONE CRISTINA PRRCST87A44F152M 33349 30/11/2011

La candidata non specifica il corso per cui richiede il contributo 

(indica quale percorso formativo finanziabile: "Ritorno al Futuro -

Sud Australia"); non produce progetto professionale (allegato 

B) richiesto dall'avviso; non produce certificato di ammissione 

ma solo application form.

MOTIVO DI ESCLUSIONEPROT. N. DATAN. COGNOME NOME C.F.

Allegato III Elenco dei candidati ammessi

1 SARV LILL SRVLLL80T52Z144Q 25190 12/09/2011

2 LAFICARA LAURA LFCLRA83H62F158I 27877 11/10/2011

3 DELLINO DARIO DLLDRA74P19A662B 28822 19/10/2011

4 PINTO ANGELA PNTNGL79E54A662O 30282 02/11/2011

5 DESERIO DOMENICO DSRDNC85C19L425O 30363 03/11/2011

6 INCERTI ORNELLA NCRRLL87D61A662X 32202 21/11/2011

7 MARCOTULLI ILARIA MRCLRI85D43C773M 32837 24/11/2011

8 MARRANO ANNARITA MRRNRT87M46L109V 33240 29/11/2011

9 CHIAPPINI ANNA CHPNNA84M57E058K 35955 28/12/2011

PROT. N. DATAN. COGNOME NOME C.F.



A
ll
e
g
a
to

 I
V

E
le

n
c
o
 d

e
i 
c
a
n
d
id

a
ti
 f
in

a
n
z
ia

b
il
i 
e
 r

e
la

ti
v
a
 v

a
lu

ta
z
io

n
e
 d

i 
m

e
ri
to

1
 -

 C
o

e
r
e
n

z
a
 d

e
l 
ti

to
lo

 

p
o

s
s
e
d

u
to

 r
is

p
e
tt

o
 a

l 

m
a
s
te

r

2
 -

 P
a
r
te

c
ip

a
z
io

n
e
 a

 c
o

r
s
i 

p
o

s
t 

la
u

r
e
a
m

 c
o

e
r
e
n

ti
 c

o
n

 

il
 m

a
s
te

r
 p

e
r
 c

u
i 
s
i 
p

r
o

p
o

n
e
 

c
a
n

d
id

a
tu

r
a

3
 -

 E
s
p

e
r
ie

n
z
a
 

p
r
o

fe
s
s
io

n
a
le

 c
o

e
r
e
n

ti
 c

o
n

 

il
 m

a
s
te

r
 p

e
r
 c

u
i 
s
i 
p

r
o

p
o

n
e
 

c
a
n

d
id

a
tu

r
a

1
S

A
R

V
L
IL

L
S

R
V

L
L
L
8
0
T

5
2
Z

1
4
4
Q

2
5
1
9
0

1
2
/0

9
/2

0
1
1

1
0

1
4

7
4

7
4
2

2
L
A

F
IC

A
R

A
L
A

U
R

A
L
F

C
L
R

A
8
3
H

6
2
F

1
5
8
I

2
7
8
7
7

1
1
/1

0
/2

0
1
1

2
6

1
2

7
0

7
5
2

3
D

E
L
L
IN

O
D

A
R

IO
D

L
L
D

R
A

7
4
P

1
9
A

6
6
2
B

2
8
8
2
2

1
9
/1

0
/2

0
1
1

2
6

6
4

2
7

4
5

4
P

IN
T

O
A

N
G

E
L
A

P
N

T
N

G
L
7
9
E

5
4
A

6
6
2
O

3
0
2
8
2

0
2
/1

1
/2

0
1
1

2
3

6
7

2
4

4
2

5
D

E
S

E
R

IO
D

O
M

E
N

IC
O

D
S

R
D

N
C

8
5

C
1
9
L
4
2
5
O

3
0
3
6
3

0
3
/1

1
/2

0
1
1

2
5

1
2

7
0

7
5
1

6
IN

C
E

R
T

I
O

R
N

E
L
L
A

N
C

R
R

L
L
8
7
D

6
1
A

6
6
2
X

3
2
2
0
2

2
1
/1

1
/2

0
1
1

2
6

1
6

6
4

0
5
2

7
M

A
R

C
O

T
U

L
L
I

IL
A

R
IA

M
R

C
L
R

I8
5
D

4
3
C

7
7
3
M

3
2
8
3
7

2
4
/1

1
/2

0
1
1

1
7

1
0

6
0

0
3
3

8
M

A
R

R
A

N
O

A
N

N
A

R
IT

A
M

R
R

N
R

T
8
7
M

4
6
L
1
0
9
V

3
3
2
4
0

2
9
/1

1
/2

0
1
1

2
6

1
4

6
0

0
4
6

9
C

H
IA

P
P

IN
I

A
N

N
A

C
H

P
N

N
A

8
4
M

5
7
E

0
5
8
K

3
5
9
5
5

2
8
/1

2
/2

0
1
1

2
3

1
4

7
0

5
4
9

C

C
o

e
r
e
n

z
a
 d

e
l 
p

r
o

fi
lo

 p
r
o

fe
s
s
io

n
a
le

 r
is

p
e
tt

o
 a

l 
m

a
s
te

r
 p

e
r
 c

u
i 
s
i 
p

r
o

p
o

n
e
 

l'
is

ta
n

z
a
 d

i 
c
o

n
d

id
a
tu

r
a

T
O

T
A

L
E

N
.

C
O

G
N

O
M

E
N

O
M

E
P

R
O

T
. 
N

.
D

A
T

A

A

V
o

ta
z
io

n
e
 

c
o

n
s
e
g

u
it

a
 

a
ll
a
 l
a
u

r
e
a

B

E
tà

 a
ll
a
 d

a
ta

 d
i 

c
o

n
s
e
g

u
im

e
n

to
 

d
e
ll
a
 l
a
u

r
e
a

C
.F

.

1995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 19-01-2012

A
ll
e
g
a
to

 V
E

le
n
c
o
 d

e
i 
c
a
n
d
id

a
ti
 f

in
a
n
z
ia

ti

1
S

A
R

V
L
IL

L
S

R
V

L
L
L
8
0
T

5
2
Z

1
4
4
Q

2
5
1
9
0

1
2
/0

9
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

5
4
.0

0
0
,0

0
€

2
L
A

F
IC

A
R

A
L
A

U
R

A
L
F

C
L
R

A
8
3
H

6
2
F

1
5
8
I

2
7
8
7
7

1
1
/1

0
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

1
0
8
.0

0
0
,0

0
€

3
D

E
L
L
IN

O
D

A
R

IO
D

L
L
D

R
A

7
4
P

1
9
A

6
6
2
B

2
8
8
2
2

1
9
/1

0
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

1
6
2
.0

0
0
,0

0
€

4
P

IN
T

O
A

N
G

E
L
A

P
N

T
N

G
L
7
9
E

5
4
A

6
6
2
O

3
0
2
8
2

0
2
/1

1
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

2
1
6
.0

0
0
,0

0
€

5
D

E
S

E
R

IO
D

O
M

E
N

IC
O

D
S

R
D

N
C

8
5
C

1
9
L
4
2
5
O

3
0
3
6
3

0
3
/1

1
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

2
7
0
.0

0
0
,0

0
€

6
IN

C
E

R
T

I
O

R
N

E
L
L
A

N
C

R
R

L
L
8
7
D

6
1
A

6
6
2
X

3
2
2
0
2

2
1
/1

1
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

3
2
4
.0

0
0
,0

0
€

7
M

A
R

C
O

T
U

L
L
I

IL
A

R
IA

M
R

C
L
R

I8
5
D

4
3
C

7
7
3
M

3
2
8
3
7

2
4
/1

1
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

3
7
8
.0

0
0
,0

0
€

8
M

A
R

R
A

N
O

A
N

N
A

R
IT

A
M

R
R

N
R

T
8
7
M

4
6
L
1
0
9
V

3
3
2
4
0

2
9
/1

1
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

4
3
2
.0

0
0
,0

0
€

9
C

H
IA

P
P

IN
I

A
N

N
A

C
H

P
N

N
A

8
4
M

5
7
E

0
5
8
K

3
5
9
5
5

2
8
/1

2
/2

0
1
1

s
i

5
4
.0

0
0
,0

0
€
  
 

4
8
6
.0

0
0
,0

0
€

C
o

s
to

g
r
a
d

u
a
to

r
ia

P
R

O
T

. 
N

.
D

A
T

A
F

in
a

n
z
ia

to
 

Im
p

o
r
to

 

b
o

r
s
a

N
.

C
O

G
N

O
M

E
N

O
M

E
C

.F
.


